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Szanowni Państwo,

Noc Naukowców Politechniki Śląskiej to największe wydarzenie popularnonaukowe, organizowane wspólnymi siła-
mi całej społeczności Politechniki Śląskiej. Co roku jest ono niezmiernie ciekawym i emocjonującym przeżyciem dla 
ogromnej grupy uczestników. Zdajemy sobie sprawę, że jest to dla Państwa dodatkowa praca i spory wysiłek, dlate-
go bardzo zależy nam na udoskonalaniu naszej współpracy, aby była łatwiejsza, a wydarzenie było jeszcze ciekawsze  
i dobrze zorganizowane. 

19. edycję Nocy Naukowców Politechniki Śląskiej zainaugurujemy 12 października 2024 roku. W godzinach 
od 17:00 do 23:00 szeroko otworzymy drzwi dla wszystkich miłośników i pasjonatów nauki. Na bazie doświadczenia 
z ubiegłych lat proponujemy realizację wydarzenia w formule stacjonarnej oraz powrót do prezentacji aktywności 
na wydziałach i w jednostkach. 

Oznacza to, że w tym roku Państwa aktywności będą wyjątkowo mocno pokazywały potencjał wydziałów i jedno-
stek nie tylko w sferze popularnonaukowej i naukowej, lecz także w ofercie dydaktycznej. Ponieważ wydarzenie 
odwiedza wielu naszych absolwentów z rodzinami, chcemy zaprosić ich do macierzystych jednostek wewnętrznych 
i pokazać im, jak rozwija się Politechnika Śląska. W Centrum Nowych Technologii odbędzie się uroczysta inauguracja,  
a także – pozytywnie przyjęta przez uczestników wydarzenia w ostatnich 2 latach – „Strefa Bajtla”, skierowana do 
najmłodszych. Do tej strefy zapraszamy tych z Państwa, których aktywności przeznaczone są dla dzieci w wieku 2-6 
lat. 

Ponadto w tym roku wprowadzamy możliwość rejestracji na zajęcia warsztatowe dla grup zorganizowanych  
o liczbie uczestników wskazanej przez Państwa. Ta forma aktywności jest ważna dla odbiorców ze szkół, na których 
również nam zależy. Zwracamy więc Państwa uwagę na zmiany w formularzu rejestracyjnym w tym zakresie. 
Jesteśmy przekonani, że ta propozycja realizacji tegorocznej edycji Nocy Naukowców zostanie dobrze przyjęta przez 
Państwa jako naukowców-wykonawców aktywności, a także zostanie doceniona przez uczestników tego wydarze-
nia. Będzie jednocześnie stanowić dobrą formę prezentacji naszej uczelni zarówno dla naszych potencjalnych kan-
dydatów na studia, jak i absolwentów.  
 
W związku z powyższym chcielibyśmy jako organizatorzy wydarzenia zarekomendować kilka wytycznych, dotyczą-
cych organizacji aktywności popularnonaukowych. Wynikają one zarówno z propozycji organizacyjno-logistycznej, 
jak i ze względów finansowych (Noc Naukowców Politechniki Śląskiej jest finansowana wyłącznie z funduszy spon-
sorskich) oraz kwestii bezpieczeństwa. 
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SPIS TREŚCI:



WAŻNE TERMINY

do 21 kwietnia 2024 r. – rejestracja prowadzących aktywności popularnonaukowe,

do 30 kwietnia 2024 r. – informacja dla koordynatorów o akceptacji aktywności 
    oraz szczegółowe ustalenia dotyczące jej realizacji,

do 15 czerwca 2024 r. – informacja ze strony naukowców dotycząca  
    zakupów,

do 30 czerwca 2024 r. – tworzenie zapotrzebowania,

lipiec 2024 r. – ostateczna akceptacja programu przez koordynatorów  
        aktywności,

lipiec/sierpień 2024 r. – realizacja zakupów. 

ZGŁOSZENIE AKTYWNOŚCI POPULARNONAUKOWYCH 

Realizatorzy aktywności popularnonaukowych mają do wyboru określone formy zajęć: 

• wykład – aktywność prowadzona w formie wykładu, w którym może uczestniczyć większa liczba od-
biorców, wykład jest ogólnodostępny i nie wymaga rejestracji;  

• pokaz – aktywność, która pozwala zaprezentować zjawisko naukowe szerokiemu gronu odbiorców 
bez ich aktywnego udziału, nie wymaga rejestracji; 
 
• warsztat – aktywność, która pozwala zaprezentować zjawisko naukowe określonej liczbie odbiorców 
(również w formie zajęć laboratoryjnych); wymaga ich aktywnego udziału; rejestracja wymagana z roz-
różnieniem na grupy zorganizowane i odbiorcę indywidualnego (jeśli ta sama aktywność może być 
realizowana zarówno dla grup zorganizowanych, jak i dla odbiorcy indywidualnego, prosimy o zarejestro-
wanie 2 osobnych aktywności),

• stoisko – stoisko prezentujące zjawisko, zagadnienie naukowe, działania wydziału, jednostki, SKN; jest 
ogólnodostępne dla odwiedzających wydarzenie; nie wymaga rejestracji.

LINK 
DO ZGŁOSZENIA

https://nocnaukowcow.com.pl/dla-naukowcow/zgloszenia-aktywnosci-na-noc-naukowcow-2024/


Ze względu na konieczność uproszczenia koordynacji wydarzeń prosimy o proponowanie aktywności,  
w których pojedyncze prezentacje mogą zostać połączone pod względem tematycznym i można je zapre-
zentować pod wspólnym tytułem w jednej przestrzeni. 

Prowadzący aktywność: liczba osób bezpośrednio obsługujących ak-
tywność jest ograniczona do 5 (wraz z koordynatorem). Podana liczba 
osób obsługujących aktywność wskazana w formularzu jest wiążąca. 
Oznacza to, że tylko tyle osób zostanie uwzględnionych przez orga-
nizatora do liczby koszulek oraz cateringu. 

Po wydarzeniu zostanie uruchomiony odrębny formularz, w którym 
będzie można zgłosić chęć otrzymania zaświadczenia. 

Prosimy, aby tytuły aktywności były spójne z ich zawartością merytoryczną. W miarę możliwości prosimy 
również o unikanie tytułów dwuznacznych (odbiorcami są głównie dzieci i młodzież).

Sugerujemy planowanie aktywności o nowej tematyce i zakresie merytorycznym w stosunku do prezento-
wanych aktywności we wcześniejszych edycjach Nocy Naukowców Politechniki Śląskiej. Prośba ta wynika 
z faktu, że część odbiorców odwiedzających nas w latach poprzednich również odwiedzi nas w tym roku. 

Hasłem tegorocznej Nocy Naukowców Politechniki Śląskiej jest
 „Śląska moc naukowców!”. 
Proponujemy, by Państwa aktywności w miarę możliwości tematycznie 
łączyły się z tym hasłem.

Tytuł i opis aktywności: prosimy już na etapie wypełniania formularza zaproponować tytuł oraz 
opis aktywności o charakterze popularnonaukowym. Będą one publikowane na stronie interneto-
wej oraz w programie wydarzenia.

 • być popularnonaukowe, tzn. nie zawierać hermetycznego języka naukowego  
   i być napisane w  formie dla odbiorcy nienaukowego,
 • zawierać wyjaśnienie merytoryczne aktywności,
 • zawierać informację o zamierzonych efektach aktywności,
 • zachęcać uczestników do udziału w aktywności, 
 • zawierać informację o zaangażowaniu uczestników aktywności.

Powinny:

Prosimy również o podanie w formularzu tłumaczenia tytułu na język angielski.

i 
speak 

english



PARKINGI

Zarządzających budynkami i parkingami na wydziałach i w jednostkach co roku prosimy o udostępnienie 
parkingów mobilnym uczestnikom wydarzenia. Stąd też prośba, aby podnieść szlabany blokujące wjazd 
12 października 2024 r. od godziny 15:30. Ponadto prosimy koordynatorów wydziałowych o dopilnowa-
nie otwarcia szlabanów parkingowych pod Państwa jednostkami, aby odbiorcy mogli swobodnie dotrzeć  
do Państwa lokalizacji.

Dla uczestników korzystających z aktywności w Centrum Nowych Technologii będzie dostępny parking  
w Gliwicach przy ul. Konarskiego 18.    

AKTYWNOŚCI NA WYDZIAŁACH ORAZ W CENTRUM NOWYCH TECHNOLOGII

Podczas tegorocznej Nocy Naukowców proponujemy realizację wydarzenia w formule 
stacjonarnej oraz powrót do prezentacji aktywności popularnonaukowych na wydzia-
łach i w jednostkach. Mamy nadzieję, że przez to uczestnik będzie miał okazję poznać 
uczelnię „od kuchni” i zajrzeć do miejsc naukowych odkryć: laboratoriów, sal wykłado-
wych, pracowni, a także poczuć się naukowcem lub wrócić do wspomnień z lat stu-
denckich. 

Aktywności warsztatowe wymagające specjalistycznego sprzętu oraz aparatury są ograniczone do grupy 
liczącej do 12 uczestników i zawsze wymagają rejestracji.    

Centrum Nowych Technologii jak co roku stanowi serce Nocy Naukowców Politechniki 
Śląskiej, w którym została zaplanowana uroczysta inauguracja, a także będzie realizowa-
na Strefa Bajtla – aktywność popularnonaukowa, skierowana do najmłodszych uczest-
ników. Zachęcamy Państwa do zgłaszania aktywności dla dzieci w wieku 2-6 lat w tej 
lokalizacji. 

Przypominamy, że za oznaczenie lokalizacji aktywności oraz wskazówki dotyczące dojścia do niej odpo-
wiada koordynator wydziałowy. Sugerujemy, by do tych działań została wyznaczona jedna osoba  
z zespołu obsługującego aktywność.

LOKALIZACJE

W formularzu zgłoszeniowym prosimy  
o podawanie numeru telefonu komórkowego, 
co ułatwi nam kontakt z Państwem w sprawach 
organizacyjnych.



WOLONTARIUSZE

Liczba wolontariuszy jest nieograniczona. Bardzo prosimy o pomoc w pozyskiwaniu wolontariu-
szy (wyłącznie pełnoletnich) do obsługi wydarzenia. Rejestracja wolontariuszy będzie dostępna na 
stronie internetowej: www.nocnaukowcow.com.pl/wolontariat/ w terminie czerwiec-wrzesień br.  
Pozwoli to na zwiększenie komfortu udziału w wydarzeniu wszystkim odwiedzającym oraz zachowanie 
porządku na uczelni podczas wydarzenia.

PROGRAM WYDARZENIA

Aby umożliwić sprawny dostęp uczestnika do wydarzenia, przygotowujemy program Nocy Naukowców 
Politechniki Śląskiej 2024. Dlatego szczegółowa lokalizacja aktywności lub dotyczące jej zmiany powinny 
być wskazane organizatorowi najpóźniej do 30 maja.

Przygotowany program zostanie przesłany do koordynatorów aktywności do lipca 2024 i będzie wymagał 
Państwa akceptacji. 

SPRAWY FINANSOWE

Zgodnie z regulacjami wewnątrzuczelnianymi prosimy o dotrzymywanie terminu nadsyłania kosztorysów 
oraz informacji dotyczących wystawiania wniosków ZP. 
Informujemy jednocześnie, iż rozliczamy wyłącznie faktury wystawione na:
 
Politechnikę Śląską, ul. Akademicka 2A, 44-100 Gliwice, NIP: 631-020-07-36 z datą po wystawieniu 
wniosku ZP. Centrum Popularyzacji Nauki nie ponosi odpowiedzialności finansowej za faktury wystawio-
ne z datą poprzedzającą datę zatwierdzenia wniosku ZP. 
 
Termin składania faktur w Centrum Popularyzacji Nauki upływa 31 października br.  

Faktury wystawione po wydarzeniu nie będą rozliczane.

https://nocnaukowcow.com.pl/wolontariat/


NARZĘDZIOWNIK POPULARYZATORA NAUKI

W ramach wsparcia oraz udoskonalenia 
organizacji Państwa aktywności proponu-
jemy udział w spotkaniu szkoleniowym 
w ramach Narzędziownika Popularyzato-
ra Nauki. To spotkanie online prowadzone 
przez doświadczonych naukowców-popu-
laryzatorów, które pozwoli przygotować się 
praktycznie do przeprowadzenia aktywno-
ści podczas Nocy Naukowców Politechniki 
Śląskiej 2024. Prelegenci podzielą się z Pań-
stwem swoim doświadczeniem w realizacji 
różnych form aktywności popularnonauko-
wych, dzięki czemu będziecie Państwo mo-
gli przygotować jeszcze ciekawsze i inspiru-
jące wydarzenia.

W Narzędziowniku Popularyzatora Nauki 
mogą wziąć udział naukowcy, studenci oraz 
doktoranci i pracownicy Politechniki Śląskiej, 
którzy chcą zrealizować aktywność popular-
nonaukową w ramach Nocy Naukowców. Po 
rejestracji w formularzu otrzymają link do 
spotkania. 

Narzędziownik odbędzie się w środę, 3 kwietnia 2024 r. o godz. 18:00. 

W razie potrzeby pozostajemy do Państwa dyspozycji mailowo i telefonicznie.

Niech „Śląska Moc Naukowców” będzie z Państwem

Pozdrawiamy
Zespół Centrum Popularyzacji Nauki

LINK DO FORMULARZA 
ZGŁOSZENIOWEGO

KONTAKT

dr hab. Aleksandra Ziembińska-Buczyńska, prof. PŚ - Dyrektor CPN: +48 691 443 150
Witold Ścieszka – koordynator główny: 32 400 30 66
Anna Medoń – sprawy finansowe: 32 400 30 76
adres mailowy: nocnaukowcow@polsl.pl

https://www.polsl.pl/rjo7-cpn/narzedziownik-popularyzatora-nauki-przygotowanie-aktywnosci-popularnonaukowych/

